
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКЗЭ, Щ1ЭНЫГБЭМК1Э, 
Щ1АЛЭГЪУАЛЭ 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 

КЪАБАРТЫ-М АЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ 
ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« » О Y _____2016 г.
г. Нальчик

О результатах независимой оценки качества образовательной 
деятельности организаций КБР в 2015 году

В целях повышения качества образовательной деятельности 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в соответствии 
с частью 5 статьи 95 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 
30.03.2013 г. № 286 «О формировании независимой системы оценки качества 
работы организаций, оказывающих социальные услуги», руководствуясь 
протоколом заседания Общественного Совета при Министерстве образования, 
науки и по делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики №8 от 
10.03.2016 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отделам дошкольного и общего среднего образования (М.Х. Мизова), 
профессионального образования (С.Х. Агирова), дополнительного 
образования и воспитания (Т.А. Касьянова) провести анализ результатов, 
полученных образовательными организациями при проведении независимой 
оценки качества образовательной деятельности и разработать сводный план 
мероприятий по улучшению качества образовательной деятельности 
организаций, оказывающих социальные услуги в сфере образования.

2. В целях объективного подхода при проведении лицензирования и 
государственной аккредитации образовательных организаций отделу 
лицензирования и государственной аккредитации (Т.Ш. Кучмезова) 
учитывать результаты независимой оценки качества при проведении 
лицензирования и государственной аккредитации образовательных 
организаций.

3. Управлению по надзору и контролю за исполнением 
законодательства в сфере образования (Е.В. Жарикова) усилить контроль за



исполнением приказа Минфина России от 21 июля 2011г. №86Н «Об
утверждении порядка предоставления информации государственным 
(муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в сети 
«Интернет» и ведение указанного сайта», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 10.07.2013 №582 «Об утверждении Правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 
информации об образовательной организации», приказа Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 29 мая 2014 г. 
N785 "Об утверждении требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети 
"Интернет" и формату представления на нем информации".

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием и 
государственных образовательных организаций:

4.1. провести анализ результатов, полученных государственными или 
муниципальными образовательными организациями при проведении 
независимой оценки качества образовательной деятельности и разработать 
мероприятия по повышению качества образовательной деятельности на 
соответствующем уровне: муниципального образования или образовательной 
организации;

4.2. учитывать результаты независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций при принятии управленческих 
решений;

4.3. учитывать результаты независимой оценки при проведении 
аттестации руководящих кадров в целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности и при оценке эффективности деятельности 
образовательных организаций;

4.4. рассмотреть возможность поощрения руководителей
образовательных организаций, имеющих высокий показатель по отдельным 
критериям независимой оценки деятельности образовательных организаций;

4.7. организовать обучение руководителей образовательных
организаций по проведению самообследования, построению внутренней
системы управления качеством образования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования, науки и по делам молодёжи КБР С.М. Инжижокова.

Заместитель
Председателя Правительства КБР- 
министр образования, науки и по 

делам молодежи КБР

М.Мизова
40- 58-48


